
                                         ROMÂNIA 
JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN  

COMUNA FÂRLIUG 

CONSILIUL LOCAL    
CUI 3227815Tel: 0255/235414, Fax: 0255/235401, Email:primariafarliug@yahoo.com            

 

HOTĂRÂREA nr. 21 / 09.04.2020 
 

privind modificarea și completarea Hotărârii nr. 8 / 12.02.2020 privind predarea către 
Ministerul Lucrărilor Publice, Dezvoltării și Administrației prin Compania Naţională de 

Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului situat in sat Duleu , comuna Fârliug, jud.Caraș-
Severin și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii ”Reabilitare și 

modernizare cămin cultural, comuna Fârliug, sat Duleu, nr.1, jud. Caraș-Severin” 
  

           Consiliul Local al Comunei Fârliug, întrunit în ședința extraordinară în data de 

09.04.2020, fiind prezenți 11 ( unsprezece) consilieri locali; 
 

Analizând: 
 Proiectul prezentei hotărâri, precum și referatul de aprobare ; 
 Raportul de specialitate, întocmit de secretarul comunei, la proiectul prezentei hotărâri; 

 Avizul Comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local al Comunei Fârliug; 
 Adresa CNAIR nr.1172/2020; 
Având în vedere prevederile: 
 art. 1 alin. (2), lit. d) coroborat cu art. 2 alin. (1), lit. d), art. 6 și art. 13 din Anexa 3 

Programul naţional de construcţii de interes public sau social a O.G. nr. 25/ 2001 privind 
înfiinţarea Companiei Naţionale de Investiţii "C.N.I." - S.A; 

 art. 10 din H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul-cadru al 
documentaţiilor tehnico-economice finanţate din fonduri publice; 

În temeiul, Art.123 alin (1),(4); art. 129, alin. (1),(2),(4),(7), coroborat cu prevederile art. 196, 

alin. (1), lit. a, din O.U.G. 57 / 2019 privind Codul administrativ: 

Cu 11 (unsprezece) voturi „pentru”,---voturi „împotrivă”, ----vot „abțineri”, 
 

HOTĂRĂŞTE 
 

Art. 1. Se aprobă, modificarea și completarea Hotărârii nr. 8 / 12.02.2020 privind predarea 

către Ministerul Lucrărilor Publice, Dezvoltării și Administrației prin Compania Naţională de 
Investiţii “C.N.I.” S.A.,  a amplasamentului situat in sat Duleu , comuna Fârliug, jud.Caraș-

Severin și asigurarea condițiilor în vederea executării obiectivului de investiţii ”Reabilitare și 
modernizare cămin cultural, comuna Fârliug, sat Duleu, nr.1, jud. Caraș-Severin” după cum 

urmează: 

- După articolul 9 se introduce un nou articol, articolul 10 , cu următorul cuprins: 
” Începând cu data prezentei orice altă hotărâre, opozabilă prezentei, care reglementează 
aceleași aspecte se abrogă” 
Art. 2. Primarul Comunei Fârliug va asigura ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri. 

Art. 3. Secretarul Comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei hotărâri conform legii. 
Art. 4. Prezenta hotărâre poate fi contestată la Instanţa de contencios administrativ în termenul 

prevăzut de Legea nr.554/2004 cu modificările şi completările ulterioare. 

Art. 5. Secretarul Comunei Fârliug va asigura comunicarea prezentei hotărâri conf. legii. 
        5.1. Instituției Prefectului Județului Caraș-Severin;  

        5.2. Primarului comunei Fârliug, și tuturor persoanelor și instituțiilor interesate; 
Art.6. Hotărârea se va aduce la cunoştinţă publică prin grija Secretarului comunei Fârliug prin 

publicarea pe pagina de internet  www.comuna-firliug.ro, și afişare la sediul Primăriei Fârliug. 
 

   Președinte de Ședință:                                Secretar general 
              POPA IOAN FLORIN                                                             GAL Francisc Remus 


